

PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI SALUGGIA



COMMITTENTE

COMUNE DI SALUGGIA

**AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA - MANUTENZIONE E
GESTIONE AREE VERDI - ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI PUBBLICI DI
INTERESSE GENERALE - SERVIZI DI URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA -
SUAP - AMBIENTE - CATASTO**

PROGETTO

**PARCO PUBBLICO VIA VITTORIO LUSANI - VIA G.B. DEMARIA
DEMOLIZIONE COMPLETA EDIFICI**

PROGETTO ESECUTIVO

TITOLO

COMPUTO METRICO

PROGETTISTA

ARCH. DIEGO CENA

Documento informatico sottoscritto con firma
digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

II SINDACO

LIBERO FARINELLI

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO

Geom. Ombretta Perolio

SCALA

VARIE

DATA

Giugno 2025

AGGIORNAMENTI



STUDIO 2C
ARCHITETTO CENA Diego
PROGETTAZIONE & URBANISTICA

STUDIO 2C Arch. DIEGO CENA - ITALY - 10034 - CHIVASSO (TO) - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 2

CONTATTI: CELL. +393480561046 TEL. +39 011 2919368 FAX +39 011 2919368 - E-Mail: studio2c.cena@gmail.com - PEC: diegocena@architettorinopec.it - P.IVA 07920710014

STUDIO 2C Arch. Diego CENA si riserva la proprietà di questo elaborato con la proibizione di riprodurlo o trasferirlo a terzi senza autorizzazione scritta.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 01.A02.E10. 004	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree quali locale spogliatoio, locale doccia con acqua calda e fredda, locale equipaggiamento e di una unita' di filtraggio acqua oltre a tutto quanto richiesto dalla legislazione vigente in materia Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori Allestimento cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'689,03	1'689,03
2 01.A02.A05. 020	Demolizione completa di fabbricati (struttura portante, tamponamento ed orizzontamento) sino al piano di spiccato, valutata a metro cubo vuoto per pieno compreso l'accatastamento delle macerie entro l'area di cantiere ed il loro carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi eventuali oneri di conferimento Con struttura portante in muratura e solai in legno, ferro, voltini o a volta DEMOLIZIONE FABBRICATO PRINCIPALE CASEGGIATO	210,00			7,200	1'512,00		
	SOMMANO m³					1'512,00	13,81	20'880,72
3 01.A02.A08. 010	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, con mezzi meccanici, valutata per la cubatura effettiva, compreso abbassamento, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato, escluse eventuali opere di presidio e oneri di conferimento Muratura di mattoni DEMOLIZIONE TETTOIE E BASSI FABBRICATI Pareti Perimetrali e partizioni Interne		7,00 12,80 26,50 2,20 4,65 8,00 5,20 5,20 8,50 3,40 3,40 3,40 3,40 3,40 3,40 7,00	0,600 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	6,400 5,200 1,550 3,950 3,950 3,950 2,750 2,300 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 3,500 3,500 1,500	26,88 19,97 12,32 2,61 5,51 9,48 4,29 3,59 5,36 2,14 2,14 2,14 2,14 3,57 3,57 3,15		
	SOMMANO m³					108,86	126,19	13'737,04
4 02.P02.A64. 010	Rimozione di piccola, media e grossa orditura di tetto alla piemontese con deposito del materiale al piano cortile . Smontaggio Tetto su Bassi Fabbricati e Tettoie					170,00		
	SOMMANO m²					170,00	10,50	1'785,00
5 29	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
6 29.P15.A05. 005	cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (rif.codice CER 17 01) cemento (rif. codice CER 17 01 01) Si ipotizza una densità materiale da conferire pari a 1,65 t/mc (a rif mc 1512) Si ipotizza una incidenza del vuoto per pieno del 25% Cubatura demolizioni effettive	0,25			1520,000 179,610	380,00 179,61		
	SOMMANO t					559,61	17,74	9'927,48
7	legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) legno (rif. codice CER 17 02							
	A R I P O R T A R E							48'019,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'019,27
29.P15.A10.005	01) Orditura legno delle Coperture fabbricati Stiamta a 30 kg/mq (Mq complessivi stimati 170)					5,10	158,44	808,04
						5,10		
8 19.P25.A05.005	Terreno naturale, per giardinaggio e piantumazioni esente da ogni sostanza estranea quali erbe infestanti permanenti, radici, ciottoli, proveniente da strati superficiali attivi per campi in terra	920,00			0,200	184,00	15,95	2'934,80
						184,00		
9 01.A21.A50.010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm Compattazione terreno libero dalle demolizioni in totale					920,00	1,56	1'435,20
						920,00		
	Parziale LAVORI A CORPO euro							53'197,31
	T O T A L E euro							53'197,31
	Data, 23/06/2025							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							